Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» г. Воркуты

ПРИКАЗ

28.08.2023                                                                                                                        №  607

Об организации питания учащихся, не охваченных бесплатным питанием

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся,  на основании Положения об

организации питания учащихся и работников МОУ «Гимназия №1» г. Воркуты, в целях

сохранения и укрепления здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023  горячее питание (завтрак, единое меню) учащихся 5 -

11 классов, за счет средств родителей.

2. Горячее питание в 2023/2024 учебном году предоставлять учащимся, чьи родители

 (законные представители) подали в МОУ «Гимназия №1» г. Воркуты заявление об

обеспечении питанием  учащегося (Приложение №1).

3. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской

платы, предоставлять посредством зачисления денежных средств на внебюджетный счет

МОУ «Гимназии №1» г. Воркуты.

4. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за горячее питание учащихся, из расчета 110,00 руб. на одного человека в

день.

5. Утвердить примерное десятидневное  цикличное меню для 12–18 лет (приложение

№ 2);

6. Классным руководителям 5-11 классов  (Цымбалюк Л.В.,  Егоровой Г.П.,

Сахаровой Л.Г., Степиной И.И., Битиевой Э.Ю., Сандул Л.Г., Крутько Л.А., Гапоненко

А.Н., Ровенских Т.В.):

- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) учащихся о

предоставлении учащимся платного горячего питания;

- обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению горячего

питания обучающимся с родителями (законными представителями), чьи дети будут

питаться за счет родительской платы;

- обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание учащихся; с

предоставлением платежных документов;

- осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на

горячее питание детей в полном объеме;

- сформировать списки учащихся, чьи родители (законные представители) подали

документы на предоставление горячего питания учащимся;

- проводить разъяснительные беседы с учащимися, их родителями (законными

представителями) о навыках и культуре здорового питания;

- ежедневно предоставлять до 14.00 часов на пищеблок заявку с количеством

учащихся, которым требуется горячее питание на следующий учебный день;

- вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи учащимися по форме,

установленной в приложении № 2 к положению об организации питания обучающихся;

7. Учителям-предметникам, классным руководителям ведущим урок в классе перед

переменой, установленной для приема горячей пищи учащимися:

- организованно сопроводить учащихся в столовую по окончании урока;

- проследить за соблюдением учащимися правил личной гигиены;

- осуществлять контроль при приеме пищи учащимися.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               К.Ф. Степанова

		2023-10-16T15:18:46+0300
	СТЕПАНОВА КЛАВДИЯ ФЕДОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа